Edital ICEPi/SESA Nº 030/2025

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE

CREDENCIAMENTO PARA TUTORES ATUAREM NO CURSO SAÚDE E

BEM VIVER: CUIDADO INTEGRAL PARA A SAÚDE MENTAL

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi,

no uso das atribuições e prerrogativas dispostas na lei complementar Nº

909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº

030/2025 e seus anexos, torna público o RESULTADO PRELIMINAR das

inscrições do PROCESSO DE CREDENCIAMENTO para TUTORES

atuarem no Curso de Capacitação Saúde e Bem Viver: Cuidado Integral

para a Saúde Mental.

1. Fica divulgada a LISTA PRELIMINAR DE CREDENCIAMENTO do

Edital ICEPi/SESA Nº 030/2025, de acordo com o Anexo Único.

2. A interposição de recurso deve seguir conforme o item 13 do Edital

ICEPi/SESA Nº 030/2025.

Vitória/ES, 27 de maio 2025.

Erico Sangiorgio

Diretor Geral
Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
25

-S
2T

X
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
5/

20
25

 0
8:

50

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 030/2025

LISTA PRELIMINAR DE CREDENCIAMENTO

NOME CIVIL
DATA DE

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO MOTIVO DA INVALIDAÇÃO

ADRIANA GONRING 16/09/1970 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

X, XI, XII, ITEM 4.3 INCISO VII

ADRIANO FERREIRA DIAS 18/05/1993 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

X, ITEM 4.3 INCISO VII

ANA LUCIA DE MELLO MACHADO 01/06/1969 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X ; ITEM

4.3 INCISO VII

ANA PAULA RIBEIRO FERREIRA 26/07/1981 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

ANA PAULA VENTORIM DA SILVA COIMBRA 22/02/1989 INVALIDADA AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISO X

BRUNA CAROLINA GONÇALVES DE OLIVEIRA 18/06/1996 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X ;

INCISO XI; ITEM 4.3 INCISO VII

BRUNELLA GOMES CORDEIRO 17/1/1978 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITENS 10.5 INCISO

IV; X; XI; XIV; XV; XVI; XVII

CARMEN GUMS 10/03/1978 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X ;

ITEM 4.3 INCISO VII

CATHARINA HOFFMANN 26/03/1977 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO XIII

CLAY GRAZIOTTI ASSEF 13/12/1978 VALIDADA

CLEONICE DE PAULA OLIVEIRA 07/09/1972 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

CLESIO DE OLIVEIRA VENANCIO 03/02/1975 VALIDADA

CRISTIANE DA HORA ROCHA 01/06/1970 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

VII, X, ITEM 4.3 INCISO VII

CRISTIARA FERREIRA LIMA AMITE 11/10/1986 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

DAIANA NATALI DE OLIVEIRA 31/01/1984 INVALIDADA AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISO X

DENISE BUBACH LYRA 28/11/1976 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO XIII

DUARA MATOS LEAL 31/08/2002 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

VII, X, XI, ITEM 4.3 INCISO VII

DUARA MATOS LEAL 31/08/2002 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

VII, X, ITEM 4.3 INCISO VII

ETREO JUNIOR CARNEIRO DA SILVA MINARINI 22/10/1990 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

X

GILMARA DE FREITAS CARVALHO 10/06/1975 INVALIDADA AUSÊNCIA DO  ITEM 10.5 INCISO XI

HELETICIA SCABELO GALAVOTE 06/05/1985 VALIDADA

IGOR MAURICIO DOS SANTOS SILVA 27/01/1998 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X ;

INCISO XI; ITEM 4.3 INCISO VII

ISABEL DE SOUZA NETTO 23/08/1974 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISOS X,

XI

ISIS SPALA VIANA 28/04/1989 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS X

e XIII

20
25

-S
2T

X
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
5/

20
25

 0
8:

50

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

JAQUELINE ROSA DEPIANTE 10/11/1972 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X ;

INCISO XI; INCISO XII; ITEM 4.3
INCISO VII

JOAQUIM LUIZ DA SILVA FILHO 18/03/1971 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO XII

KARLA CALOTE 10/10/1997 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISO

XIII

LAILA MARIA DUARTE BORGES 15/09/1972 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

X, ITEM 4.3 INCISO VII

LAIS MOREIRA FONTOURA 13/12/1988 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

LÉLIA SUELY CARVALHO DA SILVA 10/09/1964 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISO  X

, INCISO XVII

LUCAS QUEIROZ SUBRINHO 08/05/1991 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

LUIZA GEAQUINTO MACHADO 28/12/1987 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

MARIA ELENA DA SILVA 25/11/1976 VALIDADA

MARIANA ANDRADE DOS SANTOS 15/09/1988 VALIDADA

MARISLEY SANTANA DE JESUS 28/11/1977 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

MAYARA CICILIOTTI DA SILVA (?) 11/03/1993 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO

XVII

MAYARA SADER SANTANA 04/09/1985 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X;

INCISO XIII; ITEM 4.3 INCISO VII

MIKHAEL BUZON LESSA 29/10/1993 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO  ITEM 10.5 INCISO X E

INCISO XVII

OLÍVIA FURLAN CAVALLINI 26/06/1990 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

OLÍVIA FURLAN CAVALLINI (?) 26/06/1990 INVALIDADA AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X

PAOLA DANIELLY ULIANA PETERLE 12/04/1980 VALIDADA

RAFAEL DOS SANTOSS 05/04/1969 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS
X, XI, XIII, XV, XVI, XVII; ITEM 4.3

INCISO VII

RAQUEL ROSA DE AZEVEDO 03/04/1985 INVALIDADA AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISO X

RENATA FIRME PEREIRA 24/02/1978 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

X, XI E XII

ROSALIA LUZIA FONSECA DA SILVA 15/12/1978 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO ITEM 10.5 INCISO X ;

ITEM 4.3 INCISO VII

TATIANE BOSSATTO 08/06/1984 VALIDADA

TATIANE BOSSATTO 08/06/1984 VALIDADA

THIAGO HENRIQUE FIOROTT 04/09/1981 INVALIDADA
AUSÊNCIA DO  ITEM 10.5 INCISO X,

XIII, XV, XVI, XVII

ADRIANA GONRING 16/09/1970 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

X, XI, XII, ITEM 4.3 INCISO VII

ADRIANO FERREIRA DIAS 18/05/1993 INVALIDADA
AUSÊNCIA DOS ITEM 10.5 INCISOS

X, ITEM 4.3 INCISO VII

20
25

-S
2T

X
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
5/

20
25

 0
8:

50

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ERICO SANGIORGIO
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 28/05/2025 08:50:28 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/05/2025 08:50:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ERIKA SAITER GARROCHO (COORDENADORA - PÓS GRADUAÇÃO - BOLSISTA - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-S2TX7J

20
25

-S
2T

X
7J

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

28

/0
5/

20
25

 0
8:

50

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2025-05-28T08:50:29-0300